
 就労や生産活動の場を提供しています。また、

一般就労への移行も支援しています。 

 現在は主に企業様からいただく下請け作業や、

皆様からいただいたアルミ缶の分別作業に取り

組んでいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年３月１日発行 

郡上市社会福祉協議会 障害福祉サービス事業所ウイングハウス 

郡上市八幡町小野６－２－５ TEL：０５７５－６５－６０４０ FAX：０５７５－６５－６０４８ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 自立した日常生活や社会生活を営むことがで

きるよう、入浴や排せつ及び食事の介護や、創作

活動・生産活動を提供しています。 

 活動は一人一人に合わせ、作業やレクリエー

ションを考えています。近所を散歩することも

ありますので、どこかで出会った際はお気軽に

お声かけ下さい！ 

  

 

 

 

 

 ウイングハウスは就労継続支援 B 型と、生活介護という２つの事業を行っております。

現在は利用者２１名、職員１０名で毎日元気に活動しております。 

 こんにちは！私たちは郡上市社会福祉協議会が経営する障害福祉サービス事業所のウイングハウス

です。日頃より、当事業所の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます！地域の皆様に

支えられ、毎日安心して活動ができることに感謝申し上げます。今後、今よりもっと開かれた施設とな

り、より地域の皆様に知っていただけるよう、ウイング通信を発行いたしました。 

この通信を通して少しでもウイングハウスを知っていただければ嬉しいです！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎
日
頑
張
っ
て
ま
す
！ 

 

楽しく活動して

います！ 
 



              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  郡上市社会福祉協議会では、車いすや福祉車両の貸し出しを行っています。ウイングハウスで

も随時貸し出ししていますので、どうぞお気軽にお問合せください！ 

福祉車両の貸し出し 

車イスを使用されている高齢者の方、身体障がい者（児）の方、病気や

ケガで一時的に車イスを使用される方を対象に、車いすのまま乗り降りで

きる福祉車両の貸し出しを行っています。通院やお買い物等のお出かけの

際にご活用ください。 

 費用につきましては、利用された分の燃料代のみご負担ください。 

 

※運転手はご利用者での手配をお願いします。 

※ご予約が必要です。（ご利用１カ月前から） 

※ご予約の際、運転免許証をコピーさせて 

 いただきます。 

 

  

車いすの貸し出し 

 

 自走式、介助式の車いすの貸し出しを行っています。 

 予約が必要ですが、空いていれば当日でもかまいません。 

一度ウイングハウスまでご連絡ください！ 

  

自主製品のご紹介 回収にご協力ください！ 

 ウイングハウスではアルミ缶を集めています！ 

施設で分別作業をし、売れたお金は利用者の皆さんの賃

金となります。 

 ウイングハウス前にアルミ缶回収箱がおいてあります

ので、ご協力いただければ幸いです！また、大量にある

場合は回収に伺うこともできますのでご相談ください！ 

 

 作業のひとつである「さをり織り」の反物を

使った製品を中心に、たくさんの自主製品を

作っています。ご希望の物があれば注文も受

け付けておりますので、お気軽にご連絡くだ

さい！ 

 

 

施設や製品の見学、アルミ缶回収についてなど、

まずはお気軽にお問合せ下さい！直接施設にお越し

いただいても構いません。お待ちしております！ 

 

 

 

※他に郡上市のゴミ袋も取り扱っていますので、ぜひご

利用ください！お気軽に見に来てくださいね♪ 


